Ventilinsel VTUX
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/10
Ventilinsel VTUX
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
• Kompakte Bauweise mit niedri-
ger Bauhöhe und Baubreite
• Unterschiedliche Verkettungs-

Ventilinsel VTUX
Zubehör
Bestellangaben
Code Ventilfunktion Teile-Nr. Typ
Magnetventil einzeln – Ventilgröße 10 mm
5/2-Wegeventil
Platzfunktion 1-64: A monostabil, Rückstellung über mechanische Feder 8187057 VUVX-BK10-M52-MZH-F-1T1L
Platzfunktion 1-64: M monostabil, Rückstellung über pneumatische Feder 8187056 VUVX-BK10-M52-A1ZH-F-1T1L
Platzfunktion 1-64: J bistabil 8187059 VUVX-BK10-B52-ZH-F-1T1L
2x 3/2-Wegeventil
Platzfunktion 1-64: NS Ruhestellung offen,
Rückstellung über mechanische Feder
8187063 VUVX-BK10-T32U-MZH-F-1T1L
Platzfunktion 1-64: K Ruhestellung geschlossen,
Rückstellung über mechanische Feder
8187061 VUVX-BK10-T32C-MZH-F-1T1L
Platzfunktion 1-64: KC Ruhestellung geschlossen,
Rückstellung über pneumatische Feder
8187060 VUVX-BK10-T32C-A1ZH-F-1T1L
5/3-Wegeventil
Platzfunktion 1-64: G Mittelstellung geschlossen 8187066 VUVX-BK10-P53C-MZH-F-1T1L
Leerplatz – Ventilgröße 10 mm
Platzfunktion 1-64: L Abdeckplatte für einen Ventilplatz 8163948 VABB-XA-10-T
Verkettungsplatte – für ein Ventil
– monostabil
(für 1 Magnetspule)
Cartridge 10 mm 8188458 VABX-A-P-BV-AH-F
12 mm 8188462 VABX-A-P-BV-BH-G
bistabil
(für 2 Magnetspulen)
Cartridge 10 mm 8188459 VABX-A-P-BV-AH-A
12 mm 8188463 VABX-A-P-BV-BH-B
Verkettungsplatte – für vier Ventile
– monostabil
(für 1 Magnetspule)
Cartridge 10 mm 8188460 VABX-A-P-BV-AH-RVFFFF
12 mm 8188464 VABX-A-P-BV-BH-RVGGGG
bistabil
(für 2 Magnetspulen)
Cartridge 10 mm 8188461 VABX-A-P-BV-AH-RVAAAA
12 mm 8188465 VABX-A-P-BV-BH-RVBBBB
Einspeisemodul
Typ Anschlussplatz 1-64:
U
Verkettungsplatte mit Anschlüssen für Kanal 1 und 3/5, ohne
Platte, ohne Cartridge
8191788 VABX-A-P-BU-E12-SHUH
Platte
Platzfunktion 1-64: UD Platte für gefasste Abluft, ohne Cartridge, zur Montage auf Ein-
speisemodul
8191794 VABF-XA-12-M2-QX
Platzfunktion 1-64: US Entlüftungsplatte, zur Montage auf Einspeisemodul 8191741 VABF-XA-12-M1-C
NEU
Bestellangaben
Magnetventil Ventilgröße 10 mm
Verkettungsplatten
372023/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel VTUX
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Teile-Nr. Typ
Zuganker
Zuganker: – Zuganker-Gewindestange, Innensechskant SW4
Die Auswahl der Gewindestange-Schraube-Kombinati-
on erfolgt über die Anzahl und Breite der einzelnen
Platten.
10 mm 8191752 VAME-XA-Z-10
12 mm 8191753 VAME-XA-Z-12
15 mm 8191754 VAME-XA-Z-15
17 mm 8191755 VAME-XA-Z-17
19 mm 8191756 VAME-XA-Z-19
29 mm 8191757 VAME-XA-Z-29
38 mm 8191758 VAME-XA-Z-38
42 mm 8191759 VAME-XA-Z-42
50 mm 8191760 VAME-XA-Z-50
61 mm 8191761 VAME-XA-Z-61
84 mm 8191762 VAME-XA-Z-84
107 mm 8191763 VAME-XA-Z-107
130 mm 8191764 VAME-XA-Z-130
150 mm 8191765 VAME-XA-Z-150
170 mm 8191766 VAME-XA-Z-170
190 mm 8191767 VAME-XA-Z-190
– Schraube M4 mit Innensechskant SW2,5, für  Zuganker 30 mm 8191747 VAME-XA-S-M4-30
45 mm 8191748 VAME-XA-S-M4-45
Trennelement
– Trennelement zur Druckzonentrennung in Kanal 1 8191736 VABD-XA-12-P1
– Trennelement zur Druckzonentrennung in Kanal 3/5 8191737 VABD-XA-12-P2
Wandbefestigung
– Befestigungswinkel
Der Wandwinkel sollte alle 20 cm auf der Ventilinsel montiert wer-
den.
8191739 VAME-XA-W
Hutschienenbefestigung
Montagezubehör: H Klemmbefestigung für Hutschienenmontage 8191782 VAME-XA-H
Abdeckkappe
Handhilfsbetätigung:
HV
Abdeckkappe für Handhilfsbetätigung, verdeckt 8198864 VAMC-XA-CS
Handhilfsbetätigung:
HR
Abdeckkappe für Handhilfsbetätigung, rastend 8198865 VAMC-XA-CD
Bezeichnungsschilder
– Bezeichnungsschild zum Markieren der
Druckzonentrennung
Kanal 1 getrennt 8191742 ASLR-C-XA-TT
Kanal 3/5 getrennt 8191743 ASLR-C-XA-TR
Kanal 1, 3/5 getrennt 8191745 ASLR-C-XA-TS
NEU
Zuganker
Trennelement
Wandbefestigung
Hutschienenbefestigung
Abdeckkappe
Bezeichnungsschilder
38 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/10
Ventilinsel VTUX
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Teile-Nr. Typ
Endplatte rechts
– mit Befestigungsbohrungen zur Wandmontage 8191781 VABX-A-ER-E12-JHTH-XR
Endplatte links
Elektrischer Anschluss:
MS1
elektrische Anschaltung für Multipol-
anschluss, IP40
Sub-D, 25-polig,
24 Adressen
8188447 VABX-A-P-EL-E12-MS1-SHUH
Elektrischer Anschluss:

Ventilinsel VTUX
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Teile-Nr. Typ
Anschlussleitung für Multipolanschluss Sub-D
– Dose 25-polig, gerade, offenes Kabelende
25-polig
IP65/IP67 2,5 m 538225 NEBV-S1G25-K-2.5-N-LE25
5 m 538226 NEBV-S1G25-K-5-N-LE25
10 m 538227 NEBV-S1G25-K-10-N-LE25
IP40 2,5 m 575417 NEBV-S1G25-K-2.5-N-LE25-S6
5 m 575418 NEBV-S1G25-K-5-N-LE25-S6
10 m 575419 NEBV-S1G25-K-10-N-LE25-S6
– Dose 25-polig, gewinkelt, offenes Kabel-
ende 25-polig
IP65/IP67 2,5 m 575423 NEBV-S1WA25-K-2.5-N-LE25-S9
5 m 575424 NEBV-S1WA25-K-5-N-LE25-S9
10 m 575425 NEBV-S1WA25-K-10-N-LE25-S9
Dose 44-polig, gewinkelt, offenes Kabel-
ende 44-polig
2,5 m 575420 NEBV-S1WA44-K-2.5-N-LE44-S9
5 m 575421 NEBV-S1WA44-K-5-N-LE44-S9
10 m 575422 NEBV-S1WA44-K-10-N-LE44-S9
Anschlussleitung Rundsteckverbinder
– Dose M12x1, 8-polig, Stecker M12x1,
4-polig
IP67 2 m 553575 NEBV-M12G8-K-2-M12G4
5 m 553576 NEBV-M12G8-K-5-M12G4
– Dose M8x1, 4-polig, Stecker M8x1, 3-po-
lig
IP65
IP67
2,5 562468 NEBV-M8W4L-E-2.5-M8G3
5 562469 NEBV-M8W4L-E-5-M8G3
10 562470 NEBV-M8W4L-E-10-M8G3
Bestellangaben
Code Beschreibung Gewicht Gebin-
degröße
Teile-Nr. Typ
[g]
Cartridge
– Cartridge 10 mm,
Anschluss für Schlauch-Außen-@
4 mm 0,9 10 8174164 NPQX-D-PC10-Q4-P10
6 mm 0,72 10 8174165 NPQX-D-PC10-Q6-P10
1/8“ 2 10 8184511  NPQX-D-PC10-T18-P10
5/32“ 0,9 10 8184509 NPQX-D-PC10-T532-P10
1/4“ 2,15 10 8184510 NPQX-D-PC10-T14-P10
Cartridge 12 mm,
Anschluss für Schlauch-Außen-@
4 mm 1,24 10 8174166 NPQX-D-PC12-Q4-P10
6 mm 1,2 10 8174167 NPQX-D-PC12-Q6-P10
8 mm 0,92 10 8174168 NPQX-D-PC12-Q8-P10
5/32“ 1,24 10 8184512 NPQX-D-PC12-T532-P10
1/4“ 2,6 10 8184514 NPQX-D-PC12-T14-P10
5/16“ 0,92 10 8184513 NPQX-D-PC12-T516-P10
Cartridge 15 mm,
Anschluss für Schlauch-Außen-@
8 mm 1,9 10 8174169 NPQX-D-PC15-Q8-P10
10 mm 1,64 10 8174170 NPQX-D-PC15-Q10-P10
12 mm 7,6 10 8174171 NPQX-D-PC19-Q12-P10
5/16“ 1,9 10 8184515 NPQX-D-PC15-T516-P10
3/8“ 10 10 8189810 NPQX-D-PC10-T38-P10